
ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE
con sedi  di  Nogarole Rocca  – Mozzecane

Via G. Ferroni 4 -  37060 – Mozzecane (VR)
🕿 045/8240025 Fax 045/8240026

C.F.  93221240232 COD. MEC. VRIC895002

vric895002@istruzione.it www.icmozzecane.edu.it

DELIBERA N. 13 del 15/12/2021 “Criteri precedenze iscrizioni a.s. 2023/24”

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

CONSIDERATI i criteri presentati;

PRESO ATTO della validità degli stessi per l’a.s. 2023/24;

DELIBERA

all’unanimità dei presenti, i criteri di preferenza di accettazione delle domande di
iscrizione in casi di incapienza dei posti disponibili per l’a.s. 2023/24, così come di
seguito elencati:

1) Alunni residenti

a) di consentire le nuove iscrizioni ai residenti obbligati sino al numero massimo di
alunni per classe stabilito dal D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009;

b) di definire i sotto indicati criteri per la compilazione della lista di accoglienza per
gli eventuali residenti obbligati:

LISTA DI ACCOGLIENZA per RESIDENTI OBBLIGATI

Criterio Punti

Legge 104

Particolari situazioni segnalate da servizi sociali 10

Altro fratello già frequentante 3

Orfani 3

Orfani di un genitore 2

Presenza handicap in famiglia 2

Nucleo familiare monogenitoriale 1

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.edu.it


N.B. A parità di punteggio costituisce precedenza la maggiore età avendo a riferimento
giorno mese e anno di nascita
Tutti i criteri succitati, compresa la residenza, devono essere posseduti alla
presentazione
della domanda di iscrizione.

2) Alunni residenti anticipatari

a) di consentire le nuove iscrizioni ai residenti anticipatari (che compiono i sei anni
di età entro il 30/04/2023) sino al numero massimo di alunni per classe stabilito
dal D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009 e solo su disponibilità di posti dopo le
iscrizioni dei residenti obbligati;

b) di definire i sottoindicati criteri per la compilazione della lista di accoglienza per
la scuola primaria per gli eventuali residenti anticipatari:

LISTA DI ACCOGLIENZA per RESIDENTI ANTICIPATARI - Scuola PRIMARIA

Criterio Punti

Legge 104 da valutare con gli specialisti

Particolari situazioni segnalate da servizi sociali 10

Altro fratello già frequentante 3

Orfani 3

Orfani di un genitore 2

Presenza handicap in famiglia 2

Nucleo familiare monogenitoriale 1

N.B. A parità di punteggio costituisce precedenza la maggiore età avendo a riferimento
giorno mese e anno di nascita.
Tutti i criteri succitati, compresa la residenza, devono essere posseduti alla
presentazione della domanda di iscrizione.

3) Alunni non residenti:

a) di consentire le nuove iscrizioni ai non residenti sino al numero massimo di
alunni per classe stabilito dal D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009, alle regole di
distanziamento Covid e solo su disponibilità di posti dopo le iscrizioni dei
residenti;

b) di definire i sottoindicati criteri per la compilazione della lista di accoglienza per
gli eventuali non residenti:

LISTA DI ACCOGLIENZA per NON RESIDENTI



Criterio Punti

Legge 104

Particolari situazioni segnalate da servizi sociali 10

Altro fratello già frequentante 3

Orfani 3

Orfani di un genitore 2

Presenza handicap in famiglia 2

Figli di personale dipendente titolare in organico dell’Istituto 2

Nucleo familiare monogenitoriale 1

almeno un genitore impiegato presso un’azienda/ente sita in uno dei Comuni
dell’’Istituto

1

N.B. A parità di punteggio costituisce precedenza la maggiore età avendo a riferimento
giorno mese e anno di nascita.
Tutti i criteri succitati devono essere posseduti alla presentazione della domanda di
iscrizione.

3


